バリューコマース株式会社 〒107-0052 東京都港区赤坂8-1-19 日本生命赤坂ビル 5F www.valuecommerce.co.jp
ValueCommerce Co., Ltd.  Nihonseimei Akasaka Bldg. 5F 8-1-19 Akasaka, Minato-ku, Tokyo, 107-0052 Japan  www.valuecommerce.com

1/ 3

2012 年 2 月 22 日

報道関係者各位

バリューコマース株式会社

役員人事内定に関するお知らせ

バリューコマース株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：飯塚洋一）は、2012年2月22日に開催した取締

役会において、下記のとおり役員人事を内定いたしましたのでお知らせいたします。

バリューコマースの取締役及び監査役の選任につきましては、2012年３月26日開催予定の第16期定時株主総会

における承認をもって正式に決定され就退任の予定です。代表取締役につきましては、同日に開催される取締役会

で正式に決定される予定です。

記

Ⅰ バリューコマース株式会社 （2012年3月26日付）

１） 取締役候補者

新役職 氏名 現役職 重任/新任

代表取締役社長 飯塚 洋一 （いいづか よういち） 代表取締役社長 重任

取締役 藤村 義雄 （ふじむら よしお） 取締役 重任

社外取締役 土田 圭滋 （つちだ けいじ） 社外取締役 重任

２） 監査役候補者

新役職 氏名 現役職 重任/新任

社外監査役（常勤） 後藤 髙廣 （ごとう たかひろ） ジェコス株式会社 非常勤顧問 新任

社外監査役 中本 攻 （なかもと おさむ） 中本総合法律事務所代表 新任

社外監査役 井 伸吾 （よしい しんご） 社外監査役 重任

＊ 新任監査役候補者の略歴は添付の参考資料をご覧ください。

３） 退任予定監査役

氏名 現役職

田中 宗武 （たなか むねたけ） 社外監査役（常勤）

鈴木 誠 （すずき まこと） 社外監査役

以上

バリューコマース株式会社 〒107-0052 東京都港区赤坂8-1-19 日本生命赤坂ビル 5F www.valuecommerce.co.jp
ValueCommerce Co., Ltd.  Nihonseimei Akasaka Bldg. 5F 8-1-19 Akasaka, Minato-ku, Tokyo, 107-0052 Japan  www.valuecommerce.com

2/ 3

＜役員候補者 略歴＞

後藤 髙廣 （常勤監査役）
1949 年１月９日生

職歴

1971 年４月 日本鋼管株式会社(現 JFE スチール株式会社）入社

1992 年７月 エヌケーケートレーディング株式会社（現 JFE商事株式会社）経理部資金室長

1997 年７月 同社経理部長

2002 年４月 同社管理本部長

2002 年６月 同社取締役

2004 年６月 同社常務取締役

2004 年８月 同社常務取締役

          JFE商事ホールディングス株式会社常務取締役

2006 年６月 川商フーズ株式会社監査役

川商セミコンダクター株式会社（現 JFE商事エレクトロニクス株式会社）監査役

川商リアルエステート株式会社監査役

2009 年６月 ジェコス株式会社監査役

2010 年６月 同社独立役員

2011 年６月 同社非常勤顧問（現任）

2012 年３月 バリューコマース株式会社常勤監査役（就任予定）

バリューコマース株式会社 〒107-0052 東京都港区赤坂8-1-19 日本生命赤坂ビル 5F www.valuecommerce.co.jp
ValueCommerce Co., Ltd.  Nihonseimei Akasaka Bldg. 5F 8-1-19 Akasaka, Minato-ku, Tokyo, 107-0052 Japan  www.valuecommerce.com

3/ 3

中本 攻 （監査役）
1942年4月8日生

職歴

1974 年４月  弁護士登録

1975 年３月  濱田松本法律事務所（現森・濱田松本法律事務所）所属

1981 年４月  同事務所パートナー

2000 年６月  TDK 株式会社監査役

2002 年 12 月 森・濱田松本法律事務所パートナー

2007 年６月  三井倉庫株式会社監査役

2008 年１月  中本総合法律事務所代表（現任）

           フォスター電機株式会社監査役（現任）

2009 年６月  TDK 株式会社監査役（現任）

2010 年３月  株式会社TNP ストラテジックキャピタル監査役（現任）

2012 年３月 バリューコマース株式会社監査役（就任予定）

［参考］  新役員体制（2012 年３月 26 日付）

代表取締役社長 飯塚 洋一 最高経営責任者

取 締 役 藤村 義雄 最高財務責任者

社外取締役 土田 圭滋

社外監査役（常勤） 後藤 髙廣

社外監査役 中本  攻

社外監査役 井 伸吾

社外監査役 吉田 博文

【バリューコマース株式会社】 http://www.valuecommerce.co.jp/

バリューコマース株式会社は、顧客のEコマース及びオンラインマーケティングを支援するため、アフィリエイトマーケ

ティング事業を中心としたインターネットを通じた広告の配信ならびにコンサルティングサービスを提供しています。

＜本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先＞

バリューコマース株式会社 総務部 広報

電話：03-4590-3706 FAX：03-4590-3777 メールアドレス：press@valuecommerce.co.jp